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aktualności i wydarzenia

Po zakończonej procedurze rejestracyjnej swoją działalność rozpoczyna Klub
Uczelniany AZS ANSG Ostrowiec Świętokrzyski. Obecnie w naszym akademickim
związku sportowym działają cztery sekcje: piłka nożna mężczyzn, piłka siatkowa
kobiet, szachy oraz tenis stołowy. 
Zarząd Klubu tworzą: prezes - gen. Anatol Wojtan, wiceprezes - Maja Orzyłowska,
wiceprezes - Robert Szczepaniak, sekretarz - Agnieszka Winiarczyk oraz
członkowie   dr Ewelina Żuchowska, Magdalena Sobolak i Dariusz Kisiel.
Serdecznie zachęcamy do członkostwa. Szczegóły dostępne na stronach
internetowych www. goluchowski.edu.pl, https://azs.pl/ oraz w Rektoracie, pokój
nr 15. 

AZS ANSG Ostrowiec Świętokrzyski
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aktualności i wydarzenia

12 stycznia 2024 r. w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odbyła się promocja książki "Wojny czwartej generacji" autorstwa
naszego profesora wizytującego Vakhtanga Maisaia.
Prof. Vakhtang Maisaia to gruziński politolog, ekspert z zakresu stosunków
narodowych i bezpieczeństwa regionalnego, były doradca ds. bezpieczeństwa
Prezydenta Gruzji, były doradca gruzińskiego przedstawicielstwa
dyplomatycznego przy Kwaterze Głównej NATO.
W związku z tematyką prezentowanej książki, w wydarzeniu wzięli udział
historycy, przedstawiciele różnych służb mundurowych oraz wykładowcy ANSG.

Promocja książki prof. Vakhtanga Maisaia
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aktualności i wydarzenia

Jak co roku Akademia Nauk Stosowanych
im. Józefa Gołuchowskiego przyłączyła się
do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Po raz kolejny zdecydowaliśmy się
na zbieranie pieniędzy do stacjonarnej
puszki WOŚP. Przez niemal cały styczeń
można było wrzucać gotówkę do puszki,
która znajdowała się w rektoracie Uczelni, a
podczas zjazdów członkowie Samorządu
Studenckiego ANSG kwestowali  po całej
Uczelni. Dzięki szczodrości całej
Społeczności Akademickiej ANSG
przekazaliśmy na Fundację WOŚP 3124,48
złotych. W tym roku z WOŚP grała także
Filia ANSG w Tomaszowie Mazowieckim.
Studenci kierunku Pielęgniarstwo w sztabie
przygotowali stoisko, gdzie można było
zmierzyć sobie poziom cukru i ciśnienie, a
także poczęstować się domowym ciastem.
Dzięki swojemu zaangażowaniu Filia ANSG
w Tomaszowie przekazała na Fundację
WOŚP 926,09 złote.

ANSG zagrało z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy
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aktualności i wydarzenia

Finał Świątecznego Kiermaszu Ciast
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W tym roku pieniądze ze Świątecznego Kiermaszu Ciast trafiły na leczenie chorych
na mukowiscydozę  Wiktorii i Norberta, dzieci studentki kierunku Pedagogika. 
Dzięki hojności wszystkich uczestników kiermaszu oraz ciężkiej pracy studentów
udało się zebrać rekordową kwotę 12210 złotych, którą w styczniu Samorząd
Studencki przekazał Joannie Nowak, mamie chorych dzieci.



aktualności i wydarzenia

26 stycznia 2024 r. Kanclerz Agnieszka Winiarczyk podpisała umowę w
Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach na projekt „Nowa perspektywa pracy”  w
ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego, w
ramach naboru nr FESW.10.07-IP.01-001/23; Priorytet 10.00, Działanie 10.07
Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia.
Całkowita wartość projektu to 1 300 508,52 zł
Projekt korzysta z dofinansowania z Unii Europejskiej w wysokości 1 224 008,52 zł.
Zakwalifikowane do projektu mogą zostać osoby: zagrożone utratą pracy,
przewidziane do zwolnienia, zwolnione w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy (od
daty pierwszego wsparcia w projekcie)  z przyczyn niedotyczących pracownika,
odchodzące z rolnictwa 
W projekcie oferowane będzie wsparcie dla 150 uczestników: indywidualne
doradztwo zawodowe, szkolenia zawodowe, 3-miesięczne staże zawodowe,
pośrednictwo pracy indywidualne oraz wsparcie psychologiczne indywidualne. 
Szczegółowe informacje pod nr telefonu 534-810-161 oraz w biurze projektów
(pokój nr 16)

Projekt „Nowa perspektywa pracy” 
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aktualności i wydarzenia

W nowym roku Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego
uruchomiła księgarnię internetową, gdzie znajdą Państwo wszystkie publikacje
wydane przez Wydawnictwo ANSG. Zachęcamy do zakupów przez stronę
internetową https://sklep.goluchowski.edu.pl/

Księgarnia internetowa ANSG
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Wydawnictwo

Nakładem wydawnictwa Gołuchowski ukazała się kolejna publikacja z serii: Polityka
i Bezpieczeństwo. To książka Aleksandra Czichosa „Geneza i ewolucja instytucji
demokracji bezpośredniej w Konfederacji Szwajcarskiej”. Jest ona do nabycia w
Księgarni ANSG oraz poprzez serwis allegro.

Wydawnictwo uczelniane
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biblioteka

Z nowym rokiem Biblioteka ANSG kontynuuje cykl „Moja pasja” – prezentując pasje
mieszkańców – amatorów Ostrowca Św. To kolekcje, zbiory, wyroby często tworzone do
szuflady bądź dla bliskiego grona znajomych. 20 stycznia odbył się wernisaż prac Grzegorza
Tyrały. Autor jest samoukiem, który ukochał drewno i rzeźbiąc w nim stworzył swój własny
styl. Rzeźbi w drewnie z drzew liściastych (najczęściej lipa i topola), ale również w drewnie
twardym, jak buk, dąb, jesion itp. Tematyka prac Grzegorza Tyrały jest bardzo szeroka – od
sacrum do profanum. Spod jego rąk i dłuta wychodzi rzemiosło użytkowe oraz ozdobne: deski
do podawania jedzenia, misy, miski, półmiski i miseczki ; tace, łyżki, zestawy sztućców
ozdobnych i użytkowych ; szpilki do włosów, laski do podparcia, łyżki do butów i trzonki do
toporków. 
Grzegorz Tyrała nie stroni również od większych gabarytowo prac. W jego pracowni powstał
Perun (wyd. 158 cm), czy Światowid (wys. 256 cm), wzorowany na posągu wydobytym ze
Zbrucza, który wykonał wspólnie z synem Przemkiem, jak również inne, mniejsze
upostaciowane bóstwa słowiańskie – Mokosz czy Leszy. Artysta tworzy niepowtarzalne
„kwiatowe” prace, gdzie bohaterami czyni róże, tulipany, kwiaty polne, słoneczniki, w które
„wplata” elementy ludzkie. Rzeźbi dla siebie i dla innych. Jego prace są rozsiane po całym
świecie i zdobią wnętrza i zewnętrza domów.
Sobotni wernisaż uświetnił koncert Wojciecha Sochy, poety, pieśniarza, a zarazem przyjaciela
Grzegorza Tyrały. W wernisażu uczestniczyli m.in. przyjaciele obydwu twórców. Nie zabrakło
również osób lubiących rzeźbę, muzykę i mądre słowo, a wśród nich studentki kierunku
Pedagogika wraz z dziekan dr Eweliną Żuchowską.
Wystawę można oglądać do połowy marca 2024 r.

„ZAMIAST” – WYSTAWA PRAC GRZEGORZA TYRAŁY 
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biblioteka

W piątek 26 stycznia w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się wieczór literacko-
muzyczny poświęcony Markowi Hłasce, którego 90. rocznica urodzin i 55. rocznica
śmierci przypada w tym roku. Hłasko został również ogłoszony przez Sejm RP patronem
2024 roku. W przygotowaniu spektaklu wzięły udział cztery ostrowiecki instytucje:
Miejska Biblioteka Publiczna, Biblioteka Pedagogiczna, Biblioteka ANSG oraz Miejskie
Centrum Kultury, jak również Przyjaciele bilioteki. Na spektakl składały się teksty
autora „Pierwszego kroku w chmurach” oraz piosenki z epoki śpiewane przez wokalistki
zespołu „Pandora” przy MCK. W spektaklu udział wzięła, czytając fragment „Sowy, córki
piekarza”, dyrektorka Biblioteki ANSG Barbara Bakalarz-Kowalska. 

Spektakl literacko-muzyczny HŁASKO
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biblioteka

Od Wisławy do Melchiora – warsztaty 
Inspirując się twórczością Wisławy Szymborskiej – patronki roku 2023, oraz Melchiora
Wańkowicza – patrona roku 2024 Biblioteka ANSG realizuje warsztaty dla lokalnej społeczności
zorganizowane przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Opierając się na „Zabawach literackich”
Szymborskiej oraz tworzeniu ponadczasowych haseł reklamowych Wańkowicza, Barbara
Bakalarz-Kowalska rozpoczęła cykl warsztatów pt. „Od Wisławy do Melchiora – zabawa w słowa”.
Pierwsze spotkanie, inaugurujące działania w projekcie odbyły się w Publicznej Szkole
Podstawowej nr 14 im. Orląt Lwowskich, zaś uczestnikami byli uczniowie kl.7.

DZIAŁANIA BIBLIOTEKI W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
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Sny kolorowe
Styczniowe spotkanie „Książki jak Witamina” poświęcone było snom, marzeniom sennym w
literaturze oraz w życiu. Czy mamy wpływ na to, co nam się śni? Czy wierzymy w sny, w ich
spełnienie? Chyba musi być w tej wierze ziarenko prawdy, bo przecież od wieków ludzie pisali,
gromadzili bądź rozczytywali się w sennikach. Spotkanie przy książce i zdrowej żywności
moderowała Barbara Bakalarz-Kowalska. „Książka jak Witamina” to wspólne działanie Biblioteki
ANSG, Biblioteki Pedagogicznej oraz Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg” na rzecz
społeczności lokalnej.


